Municipio de Huichapan

Hidalgo
Estado de Actividades
Usr: ELIMO Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020 Fecha y [18/ene./2021
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién| 01:20 p. m.
2020 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUQOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$40,953,634.82
$20,965,233.41
$0.00

$0.00
$10,601,240.20
$994,633.62
$8,392,527.59

$0.00
$126,321,264.19

$126,321,264.19

$0.00
$3,100.57

$9.46
$0.00
$0.00
$0.00
$3,091.11

$167,277,999.58

$131,063,725.50
$70,332,914.34
$29,544,490.75
$31,186,320.41
$13,360,456.80
$1,498,498.00
$597,168.00
$0.00
$7,882,285.40
$3,382,505.40
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$38,620,411.46
$20,964,796.01
$0.00

$0.00
$11,564,220.66
$2,414,686.38
$3,676,708.41

$0.00
$127,550,232.71

$127,550,232.71

$0.00
$2,540,978.57

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,540,978.57

$168,711,622.74

$132,766,456.35
$66,671,085.32
$25,864,354.63
$40,231,016.40
$12,496,641.85
$1,631,500.00
$716,668.00
$0.00
$6,975,831.92
$3,172,641.93
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1



Municipio de Huichapan

Hidalgo
Estado de Actividades
Usr: ELIMO Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020 Fecha y fi8/ene./2021
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién| 01:20 p. m.
2020 2019
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $235,182.67 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $235,182.67 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $144,659,364.97 $145,263,098.20
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $22,618,634.61 $23,448,524.54

Page 2



