

## Municipio de Huichapan Hidalgo Estado de Actividades

Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020 Fecha y 18/ene./2021 hora de Impresión 01:20 p. m. Usr: ELIMO Rep: rptEstadoActividades

	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$40,953,634.82	\$38,620,411.46
IMPUESTOS	\$20,965,233.41	\$20,964,796.01
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$10,601,240.20	\$11,564,220.66
PRODUCTOS	\$994,633.62	\$2,414,686.38
APROVECHAMIENTOS	\$8,392,527.59	\$3,676,708.41
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$126,321,264.19	\$127,550,232.71
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$126,321,264.19	\$127,550,232.71
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$3,100.57	\$2,540,978.57
INGRESOS FINANCIEROS	\$9.46	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$3,091.11	\$2,540,978.57
otal de Ingresos y Otros Beneficios	\$167,277,999.58	\$168,711,622.74
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$131,063,725.50	\$132,766,456.35
SERVICIOS PERSONALES	\$70,332,914.34	\$66,671,085.32
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$29,544,490.75	\$25,864,354.63
SERVICIOS GENERALES	\$31,186,320.41	\$40,231,016.40
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$13,360,456.80	\$12,496,641.85
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$1,498,498.00	\$1,631,500.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$597,168.00	\$716,668.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$7,882,285.40	\$6,975,831.92
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$3,382,505.40	\$3,172,641.93
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00



Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Usr: ELIMO

## Municipio de Huichapan Hidalgo

## Estado de Actividades Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020

Fecha y 18/ene./2021 hora de Impresión 01:20 p. m. Rep: rptEstadoActividades <u>2020</u> **2019 OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS** \$235,182.67 \$0.00 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES \$235,182.67 \$0.00 **PROVISIONES** \$0.00 \$0.00 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS \$0.00 \$0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA \$0.00 \$0.00 \$0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES \$0.00 \$0.00 \$0.00 INVERSIÓN PÚBLICA \$0.00 \$0.00 INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE \$0.00 \$0.00 Total de Gastos y otras Pérdidas \$144,659,364.97 \$145,263,098.20 \$22,618,634.61 \$23,448,524.54